2023年 9月吉日

お客様各位

杉山電機システム株式会社

代表取締役社長 杉山雅章

タイミングプーリーの仕様変更について

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます｡平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、このたび弊社デジタルカムで使用してきましたプーリーが生産終了となりました。新規

プーリーの採用にあたり、使い勝手の都合から、これまでのプーリーサイズ 19XL037から 22XL037

に変更します。プーリーの外径が大きくなるため、エンコーダーの設置スペースが限られる場合

は注意が必要となります。

 お客様に置かれましては大変ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解賜りますようよろしくお

願い申し上げます。

敬具

記

1. プーリー仕様

 旧 新

型式 19XL037 22XL037

歯数 19 22

外径 φ36 φ45

最小軸間距離 約 46mm 約 52mm

最短ベルト 74XL037 84XL037

2. 関連製品

・PS-731 および PS-711

エンコーダー、プーリーを含むセット販売時、プーリーが 22XL037仕様になります。

セット販売時の発注コードの末尾に「-W」が付きます。

・ECD-02A エンコーダーアセンブリ

 ECD-02Aは ECD-03Aとしプーリーを 22XL037仕様に変更します。

外形寸法が変わるため、弊社ホームページで確認をお願いします。

＊ロータリーエンコーダーは変わりません。

3. 変更時期

2023年 10月 21日以降の受注分から

以上

〇外形寸法

  変更後のプーリーは外径が大きくなるため、タイミングベルトは最短で 84XL037(50mm)となります。74XL037(45mm)は使用できないため、ご注意ください。

変更前 (19XL037BF08) 変更後 (22XL037BF08)

19XL037BF08 22XL037BF08

	20230912_タイミングプーリー変更
	プーリー比較